

Consultas Realizadas

Licitación 425010 - Adquisición de Equipos Informáticos

Consulta 1 - *Con relacion al ítem 5 Proyector,

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
en donde el PBC solicita en el punto "Brillo de modo estándar: 4500 lúmenes o superior", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sean aceptado equipos que cumplan con "Brillo (lúmenes ANSI) 4000 o superior" teniendo en cuenta que lo ofrecido es una característica estándar en la mayoría de los proyectores y no afectaría en el uso y el rendimiento.. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		

Consulta 2 - *Con relacion al ítem 5 Proyector,

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
en donde el PBC solicita en el punto "Zoom digital: 2x o superior", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sean aceptado equipos que cumplan con "Relación de zoom 1,1x" teniendo en cuenta que lo ofrecido es una característica estándar en la mayoría de los proyectores y no afectaría en el uso y el rendimiento.. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		

Consulta 3 - *Con relacion al ítem 5 Proyector,

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
en donde el PBC solicita en el punto "Potencia de la lámpara: 210W o superior", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sean aceptado equipos que cumplan con "Lámpara de 200 W como mínimo" teniendo en cuenta que lo ofrecido es una característica estándar en la mayoría de los proyectores y no afectaría en el uso y el rendimiento.. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		

Consulta 4 - *Con relacion al ítem 5 Proyector,

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
en donde el PBC solicita en el punto "Número de entradas de audio: al menos 1 puerto" y "Número de salidas de audio: al menos 1 puerto", solicitamos respetuosamente que dicho requerimiento sea Opcional o retiradas de las especificaciones técnicas, considerando que lo requerido no es del estándar del tipo del proyector solicitado. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		

Consulta 5 - *Con relacion al ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Proyector, en donde el PBC solicita en el punto "Compatibilidad de video: NT, PAL, SECAM, HDTV, EDTV, SDTV", solicitamos respetuosamente a la convocante que también sean aceptado equipos que solo cumplan con "Compatibilidad NTSC, PAL, SECAM," teniendo en cuenta que lo ofrecido es una característica estándar en la mayoría de los proyectores y no afectaría en el uso y el rendimiento.. A fin de que TODOS los demás oferentes podamos participar en IGUALDAD DE CONDICIONES, según enuncia el Artículo 20 inciso W, de la Ley 2051/03 de Contrataciones públicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		

Consulta 6 - *Con relacion al ítem 5

Consulta	Fecha de Consulta	09-03-2023
Proyector, en donde el PBC solicita en el punto "Compatibilidad con la computadora: Windows, Mac, Google Chrome PC", Solicitamos respetuosamente a la convocante que este punto sea opcional considerando que los Sistemas operativo mencionado excepto el Windows 10, se encuentran desfasados, por lo tanto la mayoría de Proyectores de grandes Marcas usan la tecnología Plug & Play se configura automáticamente y esto significa que no precisan estar certificados por los sistemas operativos mencionados. De manera a ofertar correctamente dando la posibilidad a participar a varios oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	20-03-2023
La convocante no consideró pertinente realizar dichas modificaciones atendiendo a que el requerimiento detallado en las Especificaciones Técnicas fue solicitado por la Autoridad Máxima de la Institución.		